
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1004/

Código da publicação: 1004

Data da emissão do comprovante: 03/03/2025 06:21:44

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 73/2024

N° do Processo: 90

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 11/12/2024 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 11/12/2024 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 23/12/2024 09:00:00

Data da Disputa/Horário:23/12/2024 09:00:00

Valor estimado: R$ 42.232.996,00
Objeto:
Aquisição de medicamentos da farmácia básica, destinado a sanar as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2024.
Objeto: Aquisição de medicamentos da farmácia básica, destinado a sanar as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
23/12/2024, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica S/Nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
05/02/2025 00:00:00 PARECER CCI Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1004/pspan-stylecolorblackaquisicao-de-medicamentos-da-farmacia-basica-destinado-a-sanar-as-necessidades-da-secretaria-municipal-de-saude-de-itaituba-paspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0979da00d526e1f7185ab7d59bb1bb48.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
05/02/2025 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

05/02/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE II Baixar

05/02/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE I Baixar

05/02/2025 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

11/12/2024 00:00:00 PESQUISA DE PREÇOS PARTE II Baixar

11/12/2024 00:00:00 PESQUISA DE PREÇOS PARTE I Baixar

11/12/2024 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

11/12/2024 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

11/12/2024 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

11/12/2024 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

11/12/2024 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250021/2025 DISTRIB... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 1.229.596,00 Visualizar

20250020/2025 R F BAR... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 3.202.600,00 Visualizar

20250019/2025 ALTAMED... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 264.500,00 Visualizar

20250018/2025 PARAMED... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 2.794.912,00 Visualizar

20250017/2025 PRADO P... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 3.958.345,00 Visualizar

20250016/2025 R C ZAG... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 460.000,00 Visualizar

20250015/2025 D M C M... 20/01/2025 20/01/2026 R$ 4.476.798,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b53ba946255ec42641ac2955acf4ebd5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/84912806ecb32c50e14f05ea24adeb7b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9a69732e9b786dcb07447cf4e0298124.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b4decf1f8944eb68b2134e0f699c357f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e58403ca61cf58c6f98f1d6a36c6861a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7396dcf7c434029a35ac73fbe6b2eb2e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/85d0f19af296f149b91259df968a5f3f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2c78a82953b0c0f6a70cba960fbed898.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ffd313ef94b8f74081d77473d6eeb6c0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/025df83b978c95ccd5142c6fd969ca62.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d256cc511fadbce7427a67ef730e0a1e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1666
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1665
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1664
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1663
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1662
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1661
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1660

